
Informacja z podjętych działań przez Referat Zarządzania Kryzysowego

i Ochrony Przeciwpożarowej. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego

na terenie Miasta i Gminy w ocenie OSP w okresie od 01.Ol.2021 r.

do 31.l2.2021 r. oraz zapobieganie, przeciwdziałanie

i zwalczanie choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-COV- 2

w okresie od 01.Ol.2021 r. do 31.l2.2021 r.

Ochotnicze Straże Pożarne należą do najstarszych organizacji społecznych w Polsce.

Pierwsze jednostki rozpoczęly swoją działalność już w XVIII w., a ich spontanicznym

celem było i jest niesienie pomocy w przypadkach kryzysowych, najczęściej za-

grożenia pożarem. Z czasem ich działalność ewaluowała i zaczęła obejmować także

inne zagrożenia, a wyznacznikiem tych zmian stał się przede wszystkim postęp

cywilizacyjny. Aktualnie Ochotnicze Straże Pożarne zajmują się typową działalnością

operacyjno-techniczną zwipaną z udziałem ratowniczym w akcjach pożarniczych,

przeciwpowodziowych, zdarzeniach katastrof i zagrożeń chemicznych,

technicznych a w szczególności związanych z wypadkarni komunikacyjnymi. Ponadto

organizują manewry operacyjno-techniczne (bojowe) oraz zawody pożarnicze.

Są także organizatorarni licznych imprez kulturalno-sportowych oraz uroczystości

religijnych. Ustawa o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. definiuje

Ochotniczą Straż Pożarną jako ,,jednostkę urnundurowaną, wyposażoną

w specjalistyczny sprzęt, przeznaczoną w szczególności do walki z pożarami, klęskarni

żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami. Warto zauważyć również, że są

to organizacje pozarządowe, które swoje funkcjonowanie opierają o przepisy prawa

zawarte przede wszystkim w ustawie z 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach,

jak również na zasadach zawartych w indywidualnych dla każdej jednostki

statutach, a także w ustawie o sarnorządzie gminnym oraz we wcześniej wspomnianej

ustawie o ochronie przeciwpożarowej. Dzięki wpisowi do Krajowego Rejestm

Sądowego posiadają osobowość prawną oraz odrębność organizacyjną. Warto jednak

zaznaczyć, iż każda tego typu organizacja jest członkiem Związku Ochotniczych

Straży Pożarnych, jest jednak mu podporządkowana jedynie w sposób funkcjonalny,
natomiast operacyjnie podlega odpowiedniego Gminie wg. siedziby. W obszarze KSRG

podlega Państwowej Straży Pożarnej. Wcześniej wspomniany statut stanowi
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podstawowy dokument prawny uprawomocniający działanie funkcjonowanie tych

organizacji. Niezwykle istotne jest, aby był on integralny z wcześniej wymienionymi

ustawarni. Jednakże mogą mieć na niego wpływ dokumenty takie jak regulaminy

czy rozporządzenia. Statut powinien zawierać elementy tj. cele organizacji, sposoby ich

realizacji. Bardzo istotne jest zawarcie w nim zagadnień ze sfery zadań publicznych.

W Polsce istnieje ponad 16,5 tys. OSP, zrzeszających ponad 690 tysięcy osób. Władze

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP ustaliły, że każda OSP powinna formalnie

wyodrębnić spośród swoich członków takzwane jednostki operacyjno-techniczne

(JOT-y). Co więcej, wlatach 2004-2006 opracowano dla nich specjalne norrny

dotyczące liczby ratowników wyposażenia isprzętu. Najważniejsze jest to czy

jednostka ma odpowiednio przeszkolonych iwyposażonych ratowników. Ta, która

spełnia wysokie wymagania jest włączana do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego; bierze udział w szkoleniach i systematycznie jest poddawana inspekcjom.

Z ustawy o ochronie przeciwpożarowej wynika, że ratownik, który chce brać
udział w akcjach musi spełnić kilka warunków:

> mieć co najmniej 181at, ale nie więcej niż 65,

> odbyć szkolenie pożarnicze,

> posiadać aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału wdziałaniach
ratowniczych i ubezpieczenie.

Główny ciężar finansowania OSP ponoszą gminy.

Dla jednostek OSP najistotniejsze jest finansowanie ich działalności przez gminy, na

terenie których mają swo5c siedziby. To na gminie bowiem ciąży obowi4ek ponoszenia

kosztów wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym także kosztów umundurowania,

ubezpieczenia i badań lekarskich ratowników. To także gmina wypłaca ekwiwalent

pieniężny tyrn, którzy brali udział w działaniach ratowniczych lub ćwiczeniu

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną.

Szkolenia.

Szkolenie realizowane na poziomie podstawowym ma na celu

przygotowanie strażaków do sprawnego oraz bezpiecznego wykonywania działań

ratowniczych, w które można zaliczyć również obsługę oraz konserwację sprzętu.
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Szkolenie na tym poziomie podzielone jest na dwa typy: podstawo-

we strażaków-ratowników oraz kierowców-konserwatorów sprzętu ratowniczego.

W rarnach tego poziomu realizowana jest tematyka z zakresu podstawowych czynności

związanych z ratownictwem technicznym oraz przeciwpowodziowym. Po

ukończonym szkoleniu strażak-ratownik powinien przede wszystkim znać możliwe

zagrożenia wynikające z prowadzenia działań ratowniczych jak również mieć wiedzę

dotyczącą zasad obsługi urządzeń wykorzystywanych w czasie

akcji. Bardzo istotna jest także wiedza dotycząca konstrukcji i budowy pojazdów

dopuszczonych do ruchu drogowego, jak również znajomość zasad postępowania

w ramach rot podczas działań związanych z transportem drogowym. W zwipku

z częstą pomocą, jaką strażacy OSP niosą w trakcie podtopień i powodzi istotna
staje się także wiedza w zakresie rozpoznawania uszkodzeń budowli. Ponadto nie-

zbędne jest przygotowanie z zakresu zasad działania w sieci radiowej UKF PSP oraz

wydawania sygnałów i poleceń innyrn uczestnikom ruchu drogowego lub osobom,

znajdującym się na drodze. Nie można również zapomnie;' o fundamentalnej wiedzy,

jaką jest dla strażaka-ratownika OSP znajomość zasad udzielania pierwszej pomocy

przedmedycznej. W sferze praktycznej powinien w szczególności rozpoznawać
zagrożenia mogące stanowić realne niebezpieczeństwo dla życia, zdrowia, mienia

bądź środowiska. W sposób prawidłowy zabezpieczać i oznakowywać teren działań

ratowniczych oraz wykorzystać jego właściwości dla potrzeb akcji. Bardzo ważną

umiejętnością jest ponadto prowadzenie korespondencji zarówno za pomocą
znaków gestowych jak również poprzez radio. Ważnyrni umiejętnościami, jakie
powinien zdobyć na tym szkoleniu są techniki wydobywania poszkodowanych
z uszkodzonych pojazdów. Wszystkie powyższe działania powinny odbywać się
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Celem szkolenia dla kierowców konseiwatorów

sprzętu jest przygotowanie do wykonywania zadań operatora sprzętu
oraz do obsługi samochodów pożarniczych wraz z urządzeniami wyposażonymi
w silniki spalinowe, stanowiącymi wyposażenie jednostki, a także ich konserwacja
i drobna naprawa. Absolwenci tego szkolenia powinni potrafić wymienić prawa
i obowiązki kierowcy samochodu pożarniczego, jak również umieć scharakteryzować
podstawowe samochody oraz ich standardowe wyposażenie. Niezbędna
wiedza, jaką powinni nabyć dotyczy również zasad BHP podczas obsługi sprzętu
silnikowego. W sferze praktycznej powinien przede wszystkim potrafić przygotować do
pracy hydrauliczne urządzenia ratownicze, motopompy, autopompy, a także
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agregaty prądotwórcze i sprzęt mechaniczny. Niezbędnymi kompetencjarni, które

zdobywają w trakcie tego szkolenia są także prowadzenie korespondencji radiowej

czy tworzenie dokumentacji sprzętu należącego do jednostki.

Szkolenie kończy się egzaminem teoretycznym oraz praktycznym (próba wysiłkowa

oraz przejście komory dymowej). Próba wysiłkowa składa się z odbycia ćwiczenia na

ergometrze taśmowym oraz rowerowym, ,,drabiny bez końca" oraz ścieżki treningowej.

Wszystkie powyższe ćwiczenia odbywa się w pełnym urnundurowaniu. Natomiast

egzarnin w komorze dymowej ma na celu sprawdzenie techniki pracy w sprzęcie

ochrony układu oddechowego, przy dodatkowym dużym obciążeniu psychofizycznyrn

spowodowanym zaciemnieniem, podwyższoną temperaturą oraz zadyrnieniem.

Wcześniej wspomniane szkolenie realizowane na poziomie specjalistycznym

odbywa się w zakresach dziedzinowych: ratownictwie technicznym, chemicznym

i ekologicznym, wodnym, wysokościowym, działań poszukiwawczo-ratowniczych,

medycznym oraz we współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym (LPR).

Prograrny tych szkoleń oparte są o programy szkoleń przeznaczonych dla PSP.

Oprócz szkoleń na poziomach podstawowym, specjalistycznym oraz dowód-

czym przewidziane jest również ciągłe doskonalenie umiejętności strażaków OSP,

którzy biorą bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Jego celem jest nieustanne

uzupełnianie i pogłębianie wiedzy jak również zdolności, co ma zagwarantować

późniejsze bezpieczne i skuteczne działanie podczas akcji ratowniczych.

Owo doskonalenie odbywa się podczas zajęć teoretycznych oraz praktycznych, których

program obejmuje: zagadnienia zwipane z BHP, zajęcia poligonowe, ćwiczenia

zgrywające na terenie powiatu/miasta, zapoznanie z potencjalnie zagrożonymi

obiektami znajdującymi się na obszarze działania jednostki, zapoznanie z topografią

terenu oraz udział w zawodach sportowo-pożarniczych.
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Liczba OSP na terenie Gminy Naklo nad Notecią.

Jednostki OSP 7, w tym:

> typuS-7,

> jednostek jednostki w%czone do KSRG - 4 tj. OSP Nakło nad Notecią,
OSP Ślesin, OSP Potulice, OSP Paterek,

> jednostki nie włączone do KSRG - 3 tj. OSP Suchary, OSP Polichno,
OSP Cukrownia Nakło.

Rola Komendanta Gminnego:

> koordynuje przedsięwzięcia dotyczące OSP do działań ratowniczych
i uczestniczenia w tych działaniach,

> jest dowódcą jednostek JOT OSP, dowodzi tymi jednostkarni przez ich
naczelników,

> uczestniczy w przeglądach operacyjno-technicznych,

> nadzomje realizacje rocznych szkoleń w tym organizacja ćwiczeń,

> udziela pomocy naczelnikom z zakresu szkolenia ratowników,

> bierze aktywny udział w walnych zebraniach,

> prowadzi nadzór nad przestrzeganiem przepisów BHP,

> planuje i organizuje zawody pożarnicze, oraz inspekcje gotowości bojowej,

> współpracuje z Komendą Powiatową PSP.
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Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) - to integralna część organizacji

bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, mający na celu ratowania życia, zdrowia,

mienia lub środowiska, prognozowanie, rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk

żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. System skupia jednostki ochrony

przeciwpożarowej, inne służby, inspekcje, straże, instytucje oraz podmioty, które

dobrowolnie w drodze urnowy cywilnoprawnej zgodziły się współdziałać w akcjach

ratowniczych. Głównym celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia

lub środowiska, w rarnach działafi podejmowanych przez PSP i inne podmioty

ratownicze (ze szcze7ólnym uwzględnieniem OSP), poprzez:

> gaszenie pożarów,

> likwidacjęmiejscowychzagrożeń(działaniaratownicze),

> ratownictwo chemiczne i ekologiczne,

> ratownictwo techniczne,

> ratownictwo wysokościowe,

> działania poszukiwawczo-ratownicze,

> ratownictwo wodno-nurkowe,

> udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP).

System opiera się na Państwowej Straży Pożarnej, wiodącej i utrzymywanej z budżetu

państwa, shiżbie ratowniczej jak również Ochotniczych Strażach Pożarnych,

utrzymywanych z budżetów samorządowych i dotacji z budżetu państwa. Partnerstwo

tych służb oparte jest na wzajemnym współdziałaniu, realizowaniu oczekiwanych przez

państwo standardów zadaniowych, organizacyjnych, szkoleniowych, sprzętowych

i dokumentacyjnych na całyrn terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z możliwością

organizowania pomocy ratowniczej i humanitarnej zarówno na terenie kraju, jak i poza

jego granicarni. Komendant Główny PSP jest centralnym organem adrninistracji

rz4dowej w sprawach organizacji KSRG oraz ochrony przeciwpożarowej. Podlega

ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, który pełni nadzór

nad funkcjonowaniem KSRG. System działa na trzech poziomach administracyjnych

odpowiadających strukturze administracyjnej kraju:
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> powiatowym - podstawowy poziom wykonawczy, działania prowadzone są
przez siły powiatu,

> wojewódzkim - koordynacja i wsparcie działań ratowniczych, kiedy siły
powiatu są niewystarczające,

> krajowym - koordynacja i wsparcie działań ratowniczych, kiedy siły
województwa są niewystarczające.

Gotowość operacyjna sił i środków KSRG, w szczególności dyspozycyjność,
wyszkolenie i wyposażenie w sprzęt ratowniczy, umożliwia ich dysponowanie w trybie
pilnym według kryterium obszaru chronionego, tzn. niezbędnych sił i środków.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Ślesinie:

> Rokpowstanial912,

> Prezes Krzysztof Mikietyński,

> Naczelnik Kazimierz Białczyk,

> KSRG od 1995 r.,

> JOT od 2012 r. specjalizacja - rat. techniczne, wysokościowe,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych 35,

> Ilość MDP4,

> Pojazdy pożarnicze-Mercedes Atego, Lublin III.

l 1
l

Ochotnicza Straż Pożarna

w Ślesinie. Wyjazdy do działań
ratowniczo-oaśniczych w 2021 r.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Potulicach:

> Rok powstania 1982 r.,

> Prezes Krzysztof Rogalski,

> Naczelnik Adarn Wojciechowski,

> KSRG od 1995 r.,

> JOT od 2012 r.,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach, ratowniczo-gaśniczych 17,

> Ilość MDP2,

> Pojazdy pożarnicze - Man, Ford Transit.

l

Ochotnicza Straż Pożarna sv Potulicach.

Wyjazdy do działań l

ratowniczo-gaśniczych w 2021 r.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Nakle nad Notecią:

> Rok powstania 1820 r. (najstarsza udokumentowana jednostka w Polsce),

> Prezes Krystian Płatek,

> Naczelnik Łukasz Franków,

> KSRG od 1995 r.,

> JOT od 2012 r. specjalizacja - ratownictwo wodne,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach, ratowniczo-gaśniczych 23,

> Ilość MDP 1,

> Pojazdy pożarnicze-Man, Ford Transit, Ford Ranger oraz, łódź hybrydowa

z silnikiem zaburtowym.

l Ochotnicza Straź Pożarua

w Nakle nad Notecią. Wyjazdy do dzialań
ratowniczo-gaśniczych w 20211:
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Ochotnicza Straż Pożarna w Paterku:

> Rok powstania 1925 r.,

> Prezes Tomasz Miłowski,

> Naczelnik Kamil Dudek,

> KSRG20l3r.,

> JOT od 2012 r.,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach, ratowniczo-gaśniczych 28,

> Ilość MDP2,

> Pojazdy pożarnicze- Mercedes Benz.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Polichnie:

> Rok powstania 1946 r.,

> Prezes Marek Balcer,

> Naczelnik Zdzisław Angielczyk,

> KSRG nie włączona,

> JOT od 2013,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych 20,

> Ilość MDP brak,

> Pojazdy pożarnicze- Opel Movano 2017 r.

Ochotnicza Straż Pożarna

w Polichnie. Wyjazdy do dzialań
ratowniczo-gaśniczych w 2021 r.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Sucharach:

> Rok powstania 1922 r.,

> Prezes Sławomir Kaczmarek,

> Naczelnik Michał Jendrzejewski,

> KSRG nie włączona,

> JOT od 2013 r.

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych 15,

> Ilość MDP 1,

> Pojazdy pożarnicze- Ford Transit.

> Zakupiony we wrześniu 2021r. wkład własny Gmina Nakło 76 782,75 zł (25%)

dofinansowanie Urząd Marszałkowski 230 348,25 zł .(75%)

Ochotnicza Straż Pożarna

w Sucharach. l'l'yjazdy do dzialań
ratowniczo-gaśniczych w 2021r.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Cukrowni Naklo:

> Rok powstania 1933 r.,

> Prezes Andrzej Bojko,

> Naczelnik Marcin Wolski,

> KSRG nie włączona,

> JOT od 2012 r.,

> Ilość strażaków mogących brać udział w działaniach, ratowniczo-gaśniczych 21,

> Pojazdy pożarnicze- Jelcz TYP 014, Tarpan Honker.

l Ocliotnicza Straż Pożarna

Cukrownia Naklo. Wyjazdy do działań
ratowniczo-paśniczych w 2021 r.
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Informacja z realizacji wydatków budżetowych Referatu Zarządzania

Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021 r.

15

Dział Rozdział * Wyazczególnienie Pl» na 2021 r. Wydmtek

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpoŻarowa

754 75412 Ochotnicze Strażx Pożarne 465 000,00 428 922fl

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 49 000,00 43 564,05

4170 Wynagrodzeiiia bezosobowe 84 000,00 79 590,00

4210 Zakup materiiów i wyposażenia 148 000,00 136 145,62

4220 Zakip środków żywności o o

4260 Zakup eiiergii 104 500,00 95 765,72

4270 Zakup usług remontowycli 15 200,00 13 274,51

4280 Zakvp uslug zdrowotnych 9 800,00 9 400,00

4300 Zakup isług pozosta)ycli 39 000,00 35 523,35

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 15 659,00



Zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie choroby zakaźnej COVID-19

wywolanej wirusem SARS-COV-2 w okresie od Ol.03.2020 r. do 31.l2.2020 r.

w Gminie Nałcło nad Notecią.

Pandemia koronawirusa w Polsce - kalendarium 2021 r.

28 grudnia 2020 r. rozpoczyna się szeroka dystrybucja szczepionki przeciwko COVID-

19. Tego dnia do Polski przyleciało 300 tysięcy dawek, które trafiły do ponad 250

szpitali. Wcześniej szczepionka została dopuszczona do użytku przez Europejską

Agencję Leków, a pierwsze szczepienia w Polsce odbyły się

w poświąteczną niedzielę, 27 grudnia 2020 r. Polska weszła w nową fazę walki

z koronawirusem. W ramach największej od lat operacji logistycznej szczepionki będą

mogły trafić do ok. 30 milionów obywateli. Jest to operacja powrotu do życia sprzed

pandemii. 27 gmdnia szczepieniu poddali się pierwsi polscy medycy. Tego dnia proces

szczepień rozpocz4ł się również w większości państw UE. Z kolei od 28 gmdnia

trwajązapisy na szczepienia dla pozostałych medyków. Osoby te muszą być

zatrudnione w placówkach wytypowanych do szczepienia w etapie ,,O". Trwa także

zbieranie list personelu i pacjentów zakładów opiekuńczo-leczniczych, którzy chcą

skorzystać ze szczepień, jak również mogą zgłaszać się pracownicy uzdrowisk i szpitali

niewęzłowych (np. onkologicznych). Dotyczy to również personelu niemedycznego.

Szczepienie w ZOL-ach, uzdrowiskach i szpitalach niewęzłowych będzie

zorganizowane na miejscu, w tych placówkach.

02 stycznia 2021 r. Trwają szczepienia grupy ,,zero" - osób, które są na pierwszej linii

frontu w walce z COVID-19. W styczniu mszyły też zapisy dla grupy pierwszej.

Zaszczepić się mogli wtedy: pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz zakładów

opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego

pobytu, osoby powyżej 60 roku życia w kolejności od najstarszych, służby mundurowe,

w tym Wojsko Polskie oraz nauczyciele.

07 stycznia 2021 r. 177 863 - tyle osób zostalo zaszczepionych na COVID-19

w Polsce. Liczba ta jednak szybko się zwiększyła. Na ponad 177 tys. osób

zaszczepionych wystąpiło jedynie 8 lekkich niepożądanych odczynów

poszczepiennych. Szczepionka jest bezpieczna, a każdy niepokojący objaw jest
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monitorowany. Polska zakontraktowała 60 mln dawek szczepionki. To zapotrzebowanie
dla 30 mln Polaków. Osób, które mogą być szczepione (czyli powyzej 18. roku życia)
mamy w kraju ok. 31 mln. Agencja Rezerw Materiałowych dostarczyła już 205 000
dawek szczepionki do punktów szczepień. Priorytetem jest jak najszybsza dostawa,
zgodnie z zamówieniami i zasadami bezpieczeństwa. Ustalono, że samorządy w%czą
się aktywnie w *c3e; inforrnacyjną #SzczepimySię. Indywidualne listy do seniorów,
ogłoszenia w lokalnej prasie i biuletynach. Każdy z wojewodów ustanowił
pełnomocnika ds. szczepień. Pełnomocnicy odbędą spotkania z samorządowcarni - aby
jak najwięcej osób, w tym liderów opinii, otrzymało inforrnacje, jak będzie wyglądała
akcja szczepień. Rząd chce zapewnić dostęp do szczepionki wszystkim obywatelom.
Również tym, którzy ze względu na chorobę czy niepełnosprawność, sami nie będą
mogli udać się do punktu szczepień. - Transport powinien być dostępny dla osób
z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym.

1l stycznia 2021 r. Trudna sytuacja w Europie dotycząca COVID-19 oraz wciąż
wysoka liczba osób w szpitalach i pod respiratorami w Polsce powodują, że konieczne
jest przedłużenie obowiązujących obostrzeń związanych z pandemią do 31 stycznia.
Zbyt wczesne wycofanie obostrzeń, mogło doprowadzić do drastycznego przyrostu
zachorowań. 18 stycznia uczniowie klas I-III wrócą do szkół w ścisłym reżimie
sanitarnym.

Najważniejsze obostrzenia związane z COVID-19

> Obowiązuje utrzyrnywanie co najrmiiej 1,5-metrowej odległości między
pieszymi.

> Konieczne jest zasłanianie ust i nosa w miejscach publicznych, m.in. na ulicy,
w autobusie, w przychodni czy w kościele.

> Ograniczona jest działalnoś;' galerii handlowych - otwarte pozostają tam np.
tylko apteki czy sklepy z artykułami spożywczymi.

> Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji - możliwy jest jedynie
dowóz oraz podawanie żywności na wynos.

> Ograniczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej (z wyjątkami).

> Nieczynne są stoki narciarskie.
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> Zawieszona jest działalność placówek kultury, w tyrn m.in. teatrów, kin czy
muzeÓw,

> Obowiązuje zakaz działalnościklubów nocnych, dyskotek i innych miejsc
udostępnionych do tańczenia.

:> Zawieszona jest działalność basenów, aquaparków, siłowni, klubów i centrów

fitness (z wyjątkarni).

)= Środkarni transportu zbiorowego może podróżować ograniczona liczba osób.

> W kościołach obowiązuje limit osób - max. 1 osoba na 15 m2, przy zachowaniu

odległości nie mniejszej niż 1,5 m.

> W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 5 osób.

> Obowiązują godziny dla seniorów (od poniedziałku do piątku w godzinach

10:00-12:00).

> Obowiązuje zakaz organizacji wesel, komunii, konsolacji i innych uroczystości

oraz przyy,ć okolicznościowych.

> Targi, wystawy, kongresy i konferencje mogą odbywać się wyłącznie on-line.

> Obowiązują ograniczenia związane z przekraczaniem granicy i mchem

międzynarodowyrn.

15 stycznia 2021 r. Rozpoczęła się kolejna faza Narodowego Programu Szczepień.

Od 15 stycznia rusza rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 dla seniorów, którzy

skończyli 80 lat. Natomiast od 22 stycznia zarejestrować się będą mogły osoby powyżej

70. roku życia. 25 stycznia rozpoczną się szczepienia dla zarejestrowanych seniorów.

Stopniowo szczepionka przeciw COVID-19 jest udostępniana kolejnym gmpom

wiekowym i zawodowyrn. Do tej pory zostało wykonanych już ponad

220 tys. szczepień.

Ol lutego 2021 r. Pomimo stabilnej sytuacji związanej z dostępnością wolnych łóżek

i sprzętu, odnotowuje się wysoką liczbę osób w szpitalach i pod respiratorami , a przede

wszystkim ze zgonami. Wobec powyższego przedłużone zostają obowiązujące zasady

bezpieczeństwa.
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12 lutego 2021 r. Liczba zajętych łóżek i respiratorów jest na stabilnym poziomie.

Wprowadzone zostają nowe, łagodniejsze zasady bezpieczeństwa. 'Nadmierne

poluzowanie zasad mogłoby doprowadzić do ponownego, dużego wzrostu liczby

pacjentów. Dla niektórych Covid-19 jest chorobą śmiertelną. Dlatego otwieramy

niektóre placówki, ale w ścisłym reżimie sanitarnym hotele, stoki, kina, teatry, baseny.

20 marca 2021 r. Sytuacja epidemiczna w Polsce pogarsza się. Brytyjska mutacja

(DELTA) koronawimsa powoduje, że liczba nowych zachorowań oraz osób

hospitalizowanych znacząco rośnie. Dlatego, w trosce o zdrowie i Ocie obywateli,

podjęto decyzję o wprowadzeniu rozszerzonych zasad bezpieczeństwa w całej Polsce.

Dodatkowo zarekomendowano pracę zdalną wszędzie tarn, gdzie jest to i?ożliwe.

Zasady wprowadzone zostaną od soboty, 20 marca. Obowiązywać będą do 9 kwietnia,
czyli obejmą także okres Świąt Wielkanocnych.

30 marca 2021 r. Sytuacja zwipana ze zwiększoną liczbą zachorowań na COVID-19

jest bardzo dynamiczna. Dotyczy nie tylko Polski, ale także innych krajów

europejskich, np. Niemiec. Dlatego ujednolicono zasady kwarantanny, zarówno jeśli

chodzi o transport lądowy, jak i lotniczy. Podróżni przybywający do Polski ze strefy

Schengen będą podlegali obowiązkowej kwarantannie, chyba że przedstawią negatywny

wynik testu na COVID-19. Natomiast przybywający spoza strefy Schengen, %dą bez

wyjątku kierowani na kwarantannę, niezależnie od posiadanego testu. Osoby

zaszczepione będą zwolnione z kwarantanny. Nowe zasady będą obowiązywały
od wtorku, 30 marca.

Ol kwietnia 2021 r. W ostatnich dniach zaobserwowano mniejszą dynamikę rejestracji
na szczepienia wśród osób 60+. Zwiększa się także dostępność szczepionek. Dlatego,
aby efektywnie wykorzystać terminy w kwietniu i maju, zdecydowano się na
udostępnienie zapisów pacjentom w wieku 40-59 lat, którzy wcześniej wypełnili
formularz online na stronie pacjent.gov.pl. To nie pierwsze tego typu rozwiązanie.
Dokładnie taki sposób działania podjęto także w przypadku gmpy 60+, a wcześniej
70+. Każdy, kto wypełnił forrnularz, otrzymał wcześnieiszą propozyc3ę terrninu
szczepienia przeciw COVID-19.

10 kwietnia 2021 r. Blisko 34,7 tysięcy (78%) zajętych łóżek covidowych, ponad 3300
(ok. 79o/o) wykorzystywanych respiratorów. Dla porównania, dwa tygodnie temu
mieliśmy ponad 27 tys. zajętych łóżek i ponad 2600 respiratorów. Odnotowywany
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w ostatnich dniach spadek zakażeń niestety nie znajduje odzwierciedlenia w szpitalach,

do których trafiają chorzy zakażeni w poprzednich tygodniach. Dlatego utrzyrnane

zostają obowiązujące obostrzenia przez kolejny tydzień. Ostatnie trzy dni przyniosły

spadek zakażeń. Jednak poprzedni tydzień, ale też weekend były bardzo trudne.

1 kwietnia odnotowano ponad 35 tys. nowych przypadków zakażeń. Zdecydowano

o utrzymaniu obowiązujących obostrzeń i monitorowaniu danych napływających

każdego dnia o liczbie zakażonych, liczbie zgonów, zajętych łóżek, wykorzystanych

respiratorów. Od tych danych uzależnione są dalsze decyzje. Przedłużono obowiązujące

zasady bezpieczeństwa do 18 kwietnia.

28 łcwiecień 2021 r. Ostatnie dni to znaczny spadek liczby zakażeń koronawirusem

w Polsce. Wszystko za sprawą naszego odpowiedzialności i coraz większej liczby

zaszczepionych osób. Jeżeli trend spadkowy będzie utrzymywał się również

w nadchodzących dniach, możliwe będzie luzowanie kolejnych obostrzeń.

Ol maja 2021 r. Jednolite zasady bezpieczeństwa w całym kraju - otwarte salony

fryzjcrskie i kosmetyczne, Sport -uprawianie sportu wobiektach sportowych

na Świeżym powietrzu.

04 maja 2021 r. otwarte galerie sztuki i muzea, handel - otwarte sklepy budowlane,

meblowe, galerie handlowe, kult religijny -nabożeństwa z limitem osób, szkoły

podstawowe nauka stacjonarna dla klas 1-3 szkoły podstawowej.

08 maja 2021 r. hotele otwarte dla gości.

15 maja 2021 r. noszenie maseczek na świeżym powietrzu - zniesienie obowiązku.

29 maja 2021 r. gastronomia wewnętrzna - otwarterestauracje, imprezy

okolicznościowe wewnątrz - możliwość zorganizowania m.in. wesela i komunii, sport -

uprawianie sportu na krytych obiektach sportowych i basenach, edukacja - szkoły

podstawowe i średnie: nauka stacjonarna dla wszystkich uczniów.

06 czerwca 2021 r. Imprezy okolicznościowe w lokalu oraz zgromadzenia (m.in.

wesela): maks. 150 osób, transport zbiorowy 75 proc. obłożenia, sale zabaw dla dzieci:

1 osoba na 15 m2, w każdej sytuacji limity nie dotyczą osób w pełni zaszczepionych

przeciw COVID-19.
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26 lipiec 2021 r. obraduje Rada Medyczna, organ pomocniczy premiera Mateusza

Morawieckiego. W jej skład wchodzi przewodniczący - główny doradca premiera

do spraw COVID-19 prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban oraz ponad piętnastu

ekspertów medycznych. Podczas spotkania Rada dyskutowała na temat związany

z czwartą falą COVID-19. Rozmawiano o konieczności przyśpieszenia procesu

szczepień, zachętach, obowiązkowych szczepieniach dla personelu medycznego

i nauczycieli. Przedmiotem dyskusji było także przeciwdziałanie agresji ruchów

antyszczepionkowych.

30 lipca 2021 r. Podczas posiedzenia Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

zostały podsumowane przygotowania do ewentualnej IV fali pandemii. - zwiększoną

liczłx, zakażeń koronawirusem. Wszystkie służby są w pełnej gotowości. Dopracowane

są również kwestie logistyczne systemu walki z COVID19 - poinformował minister

zdrowia Adam Niedzielski. Posiadarny ok. 320 laboratoriów, które dziennie mogą

wykonać ok. 170 tys. testów. Dysponujemy także blisko 500 punktami drive-thru, a

także siecią laboratoriów do weryfikacji mutacji wimsa. Każdy wojewoda przy

współudziale dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu

Zdrowia przygotował plan działania dla województwa. Zgodnie z założeniami,

planowane jest utrzymanie ok. 1l 340 łóżek. Zadbaliśmy o dokontraktowanie nowych

zespołów ratownictwa medycznego. Podczas poprzedniej fali koronawimsa dodatkowe

środki pozwoliły na rozwinięcie potencjału o kolejne 160 zespołów - dodał ininister.

Oprócz tego prowadzone są także szkolenia dla personelu medycznego.

23 sierpnia 2021 r. Jednym z kluczowych tematów podjętych na kolejnym spotkaniu

Rady Medycznej był rozwój COVID-19 w Polsce oraz prognozy na najbliższe miesiące.

Dynamika zakażeń koronawirusem jest obecnie bardzo zbliżona do tej sprzed roku.

Wszystko wskazuje na to, że z początkiem września nastąpi przyrost zachorowań.

Szpitale oraz sieci diagnostyczne przygotowują się do jej nadejścia. Dlatego zaszczep

się, chroń swoje zdrowie i życie. Zbliża się jesień a wraz z nią sezon na infekcje, które

obniżają naszą odporność. Już wiele miesięcy zarówno Polska jak i inne kraje na całym

świcie mierzą się z pandemią i jej skutkami. Wims w wariancie Delta jest mniej więcej

dwukrotnie bardziej zaraźliwy niż poprzednie warianty. Właśnie dlatego szczepienia są

tak ważne, żeby chronić siebie i innych przed zarażeniem. Jak wiemy powikłania po

chorobie mogą być bardzo ciężkie. Pamiętaj, że decyzja o zaszczepieniu się może

uratować Ci życie. Rząd nieustannie podejmuje szereg akcji promujących szczepienia.
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Loteria Narodowego Programu Szczepień, włączenie w akcję promocji szczepień

strażaków z OSP, Koła Gospodyń Wiejskich, gminy, lekarzy POZ - to tylko wybrane

działania, które mają zwiększyć poziom zaszczepienia przeciw COVID-19 w Polsce.

25 sierpień 2021 r. Na polecenie premiera Mateusza Morawieckiego do szkół

bezpłatnie trafią środki ochrony zdrowia m.in. stacje dezynfekujące z funkcją mierzenia

temperatury. Zakupem sprzętu zajęła się Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych.

Ponadto w ramach akcji wszystkie szkoły i przedszkola otrzymają środki ochrony

osobistej: rękawiczki, maseczki, płyn dezynfekujący oraz termometry. Placówki mogły

wysyłać zgłoszenia do 12 sierpnia. Szkoły, które nie zgłosiły zapotrzebowania we

wskazanym terrninie, również otrzyrnają środki ochrony obliczone na podstawie ilości

uczniów uczęszczających do szkoły, tak aby nikt nie został bez pomocy. 32 tys.

transportów. 500 tirów, które mają zapewnić dodatkowe bezpieczeństwo poprzez

system dezynfekcyjny i systemy ochronne mierzenia temperatury. To wszystko pomoże

dyrekcji szkół i kierownictwu placówek, żeby utrzymać to bezpieczeństwo - mówił

premier. Jak dodał, ta IV fala koronawimsa, którą się zbliża różni się od poprzednich

przede wszystkim tym, że mamy już szczepienia. Zaapelował by mądrze wykorzystać

tę tarczę, również po to, aby dzieci, które wracają z wakacji również były bezpieczne.

Opracowano na podstawie strony internetowej :

?s://www.gov.p1/web/koronawir?is/dz?

Działania podjęte przez Gminę Naldo nad Notecią.

Od pierwszych dni kiedy na terenie Polski stwierdzono pierwsze przypadki zakażenia

koronawimsem COVID 19 Gmina Nakło nad Notecią przystąpiła do intensywnych

działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wimsa.

Podj«;to ścisłą współpracę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim oraz Wydziałem

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu

Wojewódzkiego w Bydgoszczy, realizując wydane na ten czas polecenia oraz wytyczne.

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią uczestniczył w wideokonferencjach

organizowanych przez Wojewodę przy udziale podległych mu służb. Również

za pomocą wideokonferencji odbywały się posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania

Kryzysowego.
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Pojawienie się wirusa w Gminie Na]Ido nad Notecią.

Pierwszy przypadek zakażenia koronawimsem w Gminie Nakło został odnotowany

przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Nakle w 4 marca 2020 r.

13,14, stycznia 2021 r. Pracownicy Gminnego Centmm Zarz4dzania Kryzysowego

uczestniczą w wideokonferencjach z wojewodą kujawsko - pomorskim. Tematem

wideokonferencji jest ogólna sytuacja pandemiczna w województwie kujawsko -

pomorskim oraz przygotowania do szczepień seniorów.

15 stycznia 2021 r. ruszyła rejestracja seniorów 80+ na szczepienia przeciw SARS

CoV-2, a od dnia 22 stycznia br. zarejestrować się będą mogły osoby powyżej 70 roku

życia. W Nakle nad Notecią szczepienia będą odbywały się w następujących punktach:

> Niepubliczny Zakład Opieki zdrowotnej "Profil-med" os. Chrobrego 16,
Nakło nad Notecią.

> Niepubliczny Zakład Opieki zdrowotnej Medicus Sp.zo.o. os. Chrobrego 15,
Nakło nad Notecią.

18 stycznia 2021 r. Burmistrz powołuję posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego w którym uczestniczą przedstawiciele nakielskich POZ oraz Prezes

Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Tematem posiedzenia było zaszczepienie jak
największej ilości seniorów przeciw wimsowi SARS - CoV-2.

05 lutego 2021 r. W Gminie Nakło nad Notecią, zgodnie z decyz3ą wojewody
kujawsko-pomorskiego, został powołany Gminny Koordynator ds. Szczepień, którego
zadanie polega na przyjmowaniu i koordynowaniu przewozów osób na szczepienia.
Funkcję tą objął Krystian Płatek oraz Małgorzata Rychlicka. Została również

uruchomiona infolinia dotycząca organizacji dowozów do punktów szczepień
przeciwko wimsowi SARS-CoV-2 na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią-
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Dowozy dotyczą następującej grupy osób:

> niepełnosprawnych, tj. posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności

w stopniu znacznym o kodzie R (choroby neurologiczne) lub N (upośledzenie
narządów mchu) lub odpowiednio I gmpę z wymienionymi schorzeniami,

> mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie

tmdności w sarnodzielnyrn dotarciu od miejsca zamieszkania do punktu

szczepień, tj. osób w podeszłym wieku, schorowanych, które nie posiadają

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

Od 1l lutego do 31 sierpnia 2021 r. Gmina Nakło nad Notecią zorganizowała 113

dowozów do punktu szczepień osób niepełnosprawnych oraz podeszłym wieku,

schorowanych, które nie posiadają orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Dowozem

osób na szczepienia zajmuję się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle

wspierany przez Ochotnicze Straże Pożarne.

04-08-11 marca 2021 r. Sztab kryzysowy Gminnego Centrum Zarządzania

Kryzysowego uczestniczy w wideokonferencjach z pełnomocnikiem wojewody

do spraw szczepień z Panem Krzysztofem Poskrop Dyrektorem Wydziału Skarbu

Państwa i Nieruchomości w Kujawsko-Pomorskim Urz«;dzie Wojewódzkim

w Bydgoszczy.

Od 18 marca do 24 marca 2021 r. Strażacy OSP dostarczają do skrzynek pocztowych

mieszkańcom Gminy Nakło ulotki zachęcające do sczepień przeciw wimsowi SARS -

CoV-2 oraz pomocy w dotarciu do punktu szczepień.

29 marca 2021 r. Zgodnie z obowiązującymi obostrzeniarni wprowadza się

ograniczenia w funkcjonowaniu Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią,

polegające m.in. na zdalnej obsłudze interesantów i zaprzestaniu bezpośredniej obsługi

br. do odwołania. Kontakt osobisty z pracownikami poszczególnych komórek

organizacyjnych Urzędu będzie możliwy: jedynie w szczególnie uzasadnionych

przypadkach, wyłącznie po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym lub mailowym.

07 kwietnia 2021 r. Odbyło się zebranie poświęcone organizacji powstania

powszechnego punktu szczepień. W spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza

Miasta i Gminy Nakło nad Notecią uczestniczą: Starosta Nakielski, Dyrektor
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Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Nakle, Prezes Nowego Szpitala
w Nakle i Szubinie, Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury, Dyrektor Wydziału
Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy, Komendant Straży Miejskiej
oraz pracownicy Gminnego Centrurn Zarzadzania Kryzysowego. Na spotkaniu zapadła
decyzja że powszechny punkt szczepień powstanie budynku Nakielskiego Ośrodka
Kultury.

21 kwietnia 2021 r. Punkt Szczepień Powszechnych mieszczący się w Nakielskim
Ośrodku Kultury przy ulicy Mickiewicza 3 w Nakle nad Notecią przeszedł pozytywnie
odbiór przedstawicieli z Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Inspekcji Sanitarnej
i praktycznie jest gotowy. - Trwają obecnie szkolenia personelu, układany jest
harmonogram pracy i w zasadzie czekamy na dostawę pierwszej partii szczepionek.

28 kwietnia 2021 r. Na sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle przy
ul. Dąbrowskiego 50 zostaje uruchomiona telefoniczna rejestracja na szczepienia
przeciw COVID-19 do Punktu Szczepień Powszechnego w Nakle nad Notecią.
Rejestracji można dokonać w godzinach od 8.00 do 17.00 od poniedziałku do piątku.
Szczepienia odbywać się będą w Nakielskim Ośrodku Kultury przy ul. Mickiewicza 3,
zgodnie z terrninem, który otrzyma pacjent za pośrednictwem wiadomości SMS.

Do obsługi telefonicznej rejestracji zostają oddelegowani pracownicy: Nakielskiego
Ośrodka Kultury, Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle, Muzeum
Ziemi Krajeńskiej w Nakle łącznie 12 osób.

30 kwietnia 2021 r. w Nakielskim Punkcie Szczepień Powszechnym (w Nakielskim
Ośrodku Kultury przy ul. Mickiewicza 3) odbyły się pierwsze szczepienia przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2 w tym dniu zostało zaszczepionych 148 osób. Do obsługi
administracyjnej w Nakielskim Punkcie Szczepień zgłosiło się 26 osób chcących
pracować w weekendy. Są to pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nakle
nad Notecią.

Od 06 do 31 maja 2021 r. Dmhowie z OSP Nakło, OSP Paterek, OSP Polichno, OSP
Potulice, OSP Ślesin, OSP Suchary, OSP Cukrownia Nakło uczestniczyli w akcji
dystrybucji maseczek. Strażacy rozdysponowali ponad 10 tysięcy maseczek
medycznych jednorazowych trzywarstwowych. Maseczki przekazał gminie Wojewoda
Kujawsko - Pomorski. Od tego dnia istnieje możliwości odbiom maseczek u swoich
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sołtysów. Maseczki można również pobrać w Komendzie Straży Miejskiej w Nakle

nad Notecią ul. Dąbrowskiego 50 oraz w Gminnym Centrurn Zarządzania

Kryzysowego.

Od 13 maja 2021 r. Nie będzie wymagana rejestracja na szczepienie .Chętne osoby

powyżej 18 roku życia, które %dą chciały się zaszczepić w tym dniu, będą mogły to

zrobić na miejscu podczas wizyty w NPSP, w Nakielskim Ośrodku Kultury przy ulicy
Mickiewicza 3.

Do dnia 27 maja 2021 r. zostało zaszczepionych 4330 osób pierwszą dawką.

w Nakielskim Punkcie Szczepień dziennie szczepi się około 230 osób.

08 czerwca 2021 r. Sztab kryzysowy uczestniczył w wideokonferencji której,

przewodniczy Wojewoda Kujawsko - Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. Konferencja

dotyczyła szczepień przeciwko wimsowi SARS-CoV-2.

11 czerwca 2021 r. Wojewoda Kujawsko - Pomorski wydał decyzję Burrnistrzowi

Nakła nad Notecią, aby podją«5 działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne

mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców w szczególności w wieku 60 plus,

poddających się szczepieniu przeciw COVID - 19. Gminne Centrum Zarządzania

Kryzysowego zgodnie z decyzją wojewody prowadzi intensywne działania aby dotrzeć

do jak największej grupy seniorów. W tym celu współpracę podjęto już przychodnią

Medicus w Nakle oraz Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nakle.

Od Ol lipca 2021 r. W związku malejącym zainteresowaniem na szczepienia

przeciwko wimsowi SARS - CoV-2, zmianie ulegają godziny pracy punktu rejestracji.

Do Nakielskiego Punktu Szczepień Powszechnych, którymieści sięw Nakielskim

Ośrodku Kultury przy ulicy Mickiewicza 3. Rejestracja od l lipca będzie prowadzona

w godzinach 8.00-15.00.

5 lipca 2021 r. Sztab kryzysowy uczestniczył w wideokonferencji której przewodniczy

Wojewoda Kujawsko - Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. Konferencja dotyczyła

promocji szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

6 lipca 2021 r. Rusza akcja ,,Szczepimy w Domu" Seniorze 60+, nie masz możliwości

dotarcia do punktu szczepień, nie możesz tego zrobić z innych powodów - zadzwoń,
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zarejestruj się. My do Ciebie przyjedziemy i zaszczepimy w domu. Zespół wyjazdowo

- szczepienny składa się z personelu medycznego Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie,

samochodu Dacii Duster Gminnego Centmm Zarządzania Kryzysowego w Nakle

nad Notecią, który obsługiwany jest przez straż miejską.

13 lipca 2021 r. Odbyła się wideokonferencja z pełnomocnikiem wojewody do spraw

szczepień z Panem Krzysztofem Poskrop Dyrektorem Wydziału Skarbu Państwa

i Niemchomości w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

Od 23 do 31 lipca 2021 r. Odbyły się spotkania z szefostwem największych lokalnych

firm takich jak: MTB Trzebińscy, Firma Nowak, Zelan oraz Dyrektorem Cukrowni

Nakło. Spotkanie miało na celu zachęcić zatmdnionych pracowników do szczepień
przeciwko wimsowi SARS-CoV-2.

Od 26 - do 28 lipca 2021 r. Został uruchomiony mobilny punkt szczepień. Autobus

specjalnie dostosowany do przeprowadzenia szczepień przeciwko koronawirusowi

będzie wyposażony w dwa rodzaje szczepionek: Pfizer i Johnson&Johnson. Autobus

dotrze Paterka, Występu, Ślesina oraz Potulic. Autobus został udostępniony i opłacony
przez Kujawsko - Pomorski Urząd wojewódzki w Bydgoszczy.

Do dnia 31 lipca 2021 r. Liczba osób zaszczepionych mieszkańców naszej Gminy

przynajmniej jedna dawką wynosi 13052 osoby, natomiast pacjenci w pełni

zaszczepieni to 6863 osoby, liczba mieszkańców naszej gminy 31552 osoby.

Ol sierpnia do 30 września 2021 r. Koła Gospodyń Wiejski w Paterku, Chrząstowie,
Ślesinie, Trzeciewnicy, Występie, Rozwarzynie, Wieszkach, Małocinie, Olszewce,
Potulicach, Karnowie zorganizowaly pikniki rodzinne ,, Szczepimy się z KGW" gdzie
można było zaszczepić się przeciwko Covid 19. Podczas pikników strażacy OSP
przeprowadzili pokazy udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej.

Ol sierpnia 2021 r. Na Przystani Powiat Nakielski odbył się piknik zachęcający
mieszkańców Gminy Nakło do szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Na

organizację pikniku środki finansowe przekazał Kujawsko - Pomorski Urząd
wojewódzki w Bydgoszczy.
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07 sierpnia 2021 r. Odbyło się spotkanie z proboszczarni parafii Gminy Nakło.

Spotkanie miało na celu zachęcenie parafian do szczepień przeciwko wimsowi
SARS-CoV-2.

29 sierpnia 2021 r. Na stadionie Miejskim w Nakle nad Notecią odbył się koncert

,,Festiwal Muzyka Nad Notecią." Na wydarzeniu pojawił się mobilny punkt szczepień

przeciw Covid 19. Możliwe było zaszczepienie się bez rejestracji.

18 września 2021 r. Z inicjatywy Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uruchomiony

został mobilny punkt szczepień. Specjalnie dostosowany do przeprowadzenia szczepień

przeciwko koronawimsowi autobus stacjonował na Nakielskim Rynku oraz na terenie

szko§ podstawowej nr 2 przy ul. Bydgoskiej 24. Tego dnia, ze szczepienia skorzystało
76 osób.

Do dnia 30 września 2021 r. zaszczepieni jedna dawką-16725 osób co stanowi 53%

ogółu mieszkańców gminy, w pełni zaszczepieni-16230 osób co stanowi51,4 % ogółu

mieszkańców.

Ol października 2021 r. Punkt Szczepień Powszechnych zostaje przeniesiony

z Nakielskiego Ośrodka Kultury do budynku poradni w Nowym Szpitalu w Nakle, przy

ulicy Mickiewicza 7.

25 października 2021 r. ,,Zespół wyjazdowo - Szczepimy w Domu" Seniorze 60+,

wyjeżdża do seniorów aby podać kolejną dawkę szczepionki przeciwko wimsowi

SARS-CoV-2.

Do dnia 31 października 2021 r. Zaszczepieni jedna dawką - 1 7014 osób co stanowi

53,9% ogółu mieszkańców gminy, w pełni zaszczepieni - 16543 osób co stanowi

52,4 % ogółu mieszkańców.

22-25 }istopada 2021 r. Po raz kolejny został uruchomiony objazdowy punkt szczepień

,, szczepimy w domu", gdzie zaszczepione zostały osoby starsze, lub osoby mające

problem z dotarciem do punktu szczepień.

24 listopada 2021 r. Uległa zrnianie obsługa gospodarstw domowych objętych

kwarantanną lub izolacją domową na terenie Gminy Nakło nad Notecią. Mieszkańcy

oczekujący pomocy polegającej na dostarczeniu worków na odpady, odbioru odpadów

lub zakupu artykułów pierwszej potrzeby ( żywność, leki) proszone są o kontakt z:
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> Gminnym Centrum Zarz4dzania Kryzysowego w Nakle nad Notecią
pod nr telefonu 887 097 484,

)> Strażą Miejską pod bezpłatnym numerem telefonu 986.

Do 30 listopada 2021 r. Zaszczepieni jedna dawką - 17108 osób co stanowi 54,2o/o
ogółu mieszkańców gminy, w pełni zaszczepieni-16697 osób co stanowi 52,9 % ogółu
mieszkańców.

Ol grudnia 2021 r. Odbyła się wideokonferencji której przewodniczy 'Wojewoda
Kujawsko - Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. Konferencja dotyczyła aktualnej sytuacji
pandemicznej w województwie kujawsko pomorskim.

10 grudnia 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią
zwraca się z prośbą do mieszkańców Gminy Nakło o zachowanie szczególnego reżimu
sanitarnego. Pamiętajmy, że zasada DDM - dystans, dezynfekcja, maseczka nadal
obowiązuje i nawet jeśli osoba jest w pełni zaszczepiona. Niestety nadal zbyt mały
odsetek społeczeństwa jest zaszczepiony w związku z tym Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią zachęca do przyjęcia szczepionek przeciwko
COVID - 19, które pozwalają na ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń wśród
ludzi, z tym samym opanowania pandemii.

20 grudnia 2021 r. Odbyła się wideokonferencji której przewodniczy Wojewoda
Kujawsko - Pomorski Mikołaj Bogdanowicz. Konferencja dotyczyła podsumowania
działań podjętych przez samorządy, w walce z pandemią w województwie kujawsko
pomorskim.

Do dnia 31 grudnia 2021 r. zaszczepieni jedna dawką-17861 osób co stanowi 56,6%
ogółu mieszkańców gminy, w pełni zaszczepieni-17300 osób co stanowi 54,8 o/o ogółu
mieszkańców.

Gminne Centrurn Zarządzania Kryzysowego w Nakle nad Notecią na bieżąco
współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną. Nowym Szpitalem
w Nakle nad Notecią i Szubinie, Strażą Miejską, Komendą Powiatową Policji w Nakle
nad Notecią, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Miejsko Grninnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Obsługi Oświaty i Rekreacji, Komunalnym
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią, Nakielską
Administracją Domów Mieszkalnych, Nakielskim Sportem, Ochotniczymi Strażami

29



Pożarnymi, oraz wszystkimi placówkami medycznymi na terenie gminy Nakło

nad Notecią w tym Medicus, Krajna Zdrowie i Profil-Med. Od pocz4tku ogłoszenia

pandemii Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego zajmuje się dystrybucją środków

ochrony osobistej dla podległych szkół oraz jednostek organizacyjnych.

Komunikaty i inforrnacje związane z aktualną sytuacją w naszej gminie publikowane

są na bieżąco na w systemie 24 godzinnym przez 7 dni w tygodniu.

> stronie internetowej Urzędu (www.naklo.pl, https://kryzys.gmina-naklo.pl/)

> profilu społecznościowym grniny facebook (facebook.com/gminanaklo)

oraz w Radio Nakło.

> każdego dnia burmistrz otrzymuje aktualny raport o ilości osób objętych

kwarantanną i izolacją na podstawie danych otrzymanych od Państwowego

Inspektora Sanitamego w Nakle.

Ponadto gmina posiada obiekt do kwarantanny dla osób bezdomnych, przy

ul. Wodnej 7. Wszystkie osoby bezdomne które tra% do noclegowni a nie SE!

zaszczepione muszą odbyć 10 dniową kwarantannę jest to wamnek przyjęcia

do noclegowni. W 2021 r. kwarantanną zostało objętych 6 osób bezdomnych.

Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Nakle

nad Notecią w trybie bieżącym (po otrzymaniu zgłoszenia od Gminnego Centrum

Zarzadzania Kryzysowego realizuje odbiór odpadów z niemchomości zarnieszkałych

przez osoby objęte kwarantamią lub izolacją. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej również po otrzymaniu zgłoszenia od GCZK realizuje zakupy pierwszej

potrzeby tj. żywność, leki. W okresie os 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. zakupy

żywnościowe i leki dostarczono do 23 rodzin objętych kwarantanną lub izolacją

domową. Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią na bieżąco realizuje wszelkie

sprawy, zgodnie z zaleceniami dotyczącymi zaistniałej sytuacji i ogłoszonym stanem

pandemii. Od l stycznia 2021 r do 31 gmdnia 2021 r. izolacją objętych zostało 2476

osób, a na kwarantannie przebywało 5597 mieszkańców naszej gminy.
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Informacja z realizacji wydatków budżetowych Referatu Zarządzania

Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej za okres od Ol.Ol.2021 do 31.l2.2021 r.

iBiesowxf»-.s.

mgr it4, K'fgstiarr Phit%

Opracował. Krystian Płatek.
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Dzial Rozdzial
i

@ Wyszczególnienie Plan na 2021 r. Wydatek

Bezpieczeństwo publiczne i ochroiia

przeciwpoŻarowa

754 75421 Zarządzanie Kryzysowe. 51 000,00 44 363,09

4210 Zakup inaterialów i wyposażenia 40 000,00 39 008,21

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 l 296.78

4270 Zakup ushig rei'nontowych o o

4300 Zakup usług pozostalych 9 000,00

J

4 058,10


